
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

České dráhy by se kvůli 
liberalizačnímu balíčku Evropské 
komise měly vzdát podstatné části 
svého domácího trhu 

21 PETRŽALUDA
Pro státní firmu, která se pohybuje 
na plně liberalizovaném trhu, je zákon 
o veřejných zakázkách likvidační, 
říká generální ředitel Českých drah 

24 KAPITÁLOVÝ TRH
Tuzemské makléřské firmy přicházejí
0 zisky, řada z nich se propadla do 
ztráty. Někteří brokeři budou mít 
problémy přežít

26 HOSPODAŘENÍ CÍRKVÍ
České spořitelně a několika dalším 
bankám se vyplácí dlouhodobá práce 
s církví. Konkurence z velké trojky 
tahá za kratší konec 

28 BANKOVNICTVÍ
Banky se zbavují vysokých manažerů. 
Navzdory rekordním ziskům nasadily 
tvrdá úsporná opatření 

30 OCHRANA PŘÍRODY
Vznik nového Národního parku 
Křivoklátsko podporují překvapivě 
společně ministři životního prostředí
1 zemědělství 

32 FILIP HORÁK
Zisk skupiny Agel loni dosáhl 
622 milionů korun hrubého při 
11 miliardových tržbách, říká její 
generální ředitel 

36 MANAŽER ROKU 2012
Šéf vítkovického holdingu Jan Světlík 
a ředitelka firmy Abydos Olga Kupec se 
stali manažery roku 2012. Účastníci 
soutěže vyzvali vládu ke změnám

38 EURO KONFERENCE
Jak budou ve výsledku chytré sítě 
pro energetiku fungovat, zatím nikdo 
netuší

příloha
39 FARMACIE - ONKOLOGICKÁ 

ONEMOCNĚNÍ

global
52 ELEKTROMOBILY

Navzdory statisícovým pobídkám se 
auta na elektřinu v Evropě prodávají 
ještě mnohem m éně než ve Spojených 
státech 

56 ČÍNA
Nový vir ptačí chřipky zasáhl již 
několik provincií, přímo na místě jej 
řeší i WHO. Smrtonosná nákaza se 
přenáší i na lidi

hyde park
58 OCHRANA SOUKROMÍ

Evropská unie usiluje o právní 
revoluci, místo aby se pokusila 
o dosažení mezinárodní dohody
0 ochraně osobních údajů
v novodobém elektronizovaném světě 

60 OBCHODNÍ PRÁVO
Mediace představuje pro obchodníky 
účinnou ochranu peněz, času i nervů. 
Nyní se díky novému zákonu usazuje
1 v Česku

62 BANKOVNÍ UNIE
Bankovní unie prohloubí rozdíly mezi 
členy a nečleny eurozóny a posílí roli 
Evropské centrální banky. Česko by 
nemělo zůstat stranou, aby neztratilo 
vliv

63 PRÁVO & BYZNYS
Je vědecké hledisko tím 
nejvýznamnějším faktorem při tvorbě 
zákona? Má být zákonodárce arbitrem 
vědeckých sporů?

light
64 SOUKROMÉ LÉTÁNÍ

V Ruzyni bylo v roce 2012 odbaveno 
celkem 9836 privátních letů, což 
představuje zhruba 7,5 procenta
z celkového počtu. Na rozdíl od 
většiny západního světa se tedy 
soukromé létání v našem regionu 
ukázalo vůči hospodářskému útlumu 
pozoruhodně imunní 

70 RESTAURACE & PIVOVAR MARINA 
HOLEŠOVICE
V srdci někdejšího holešovického 
přístavu vznikl zajímavý 
gastronomický projekt. Svérázné 
spojení tradiční české pivnice
s minipivovarem a italské přímořské 
tratorie je ojedinělou kombinací

44 DOSTAVBA TEMELÍNA


